
DNES 28. července 2008 BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz B5

Brno
DŮM OCHRÁNCŮ PŘÍRODY
Panská 9:

Starý svět Vysočiny
Kresby F. Rydvala z 50. a 60. let 20. sto-
letí zachycují tehdy zanikající svět lido-
vé architektury na Novoměstsku (Česko-
moravská vysočina), kde autor působil
jako farář církve československé husit-
ské. Rydval byl vynikající kreslíř, jeho
kresby (tužka či tuž) jsou dnes vzácným
dokumentem již zmizelého osídlení této
vrcholové části Vysočiny.

Trvá do 31. srpna 2008

GALERIE ARTISTŮ
Cihlářská 19:

T. Pospěch – Bezúčelná procházka
Soubor fotografií z let 2004–2007. Foto-
grafie přináší poetiku nedělního setkání
mužů v krajině, jsou oslavou mužské
planety, vonící trávy, spadaného listí
a české vesnice.

Trvá do 31. července 2008

GALERIE HADIVADLO
Poštovská 8:

Taiwan Image
47. výstava cyklu Brno – hlavní město
grafického designu. 40 plakátů
z Tchaj-wanu.

Trvá do 19. října 2008

GALERIE U DOBRÉHO PASTÝŘE
Radnická 4:

Echo grafického designu
Tchaj-wan – Česká republika. Sdružení
Bienále Brno připravilo ve spolupráci
s Taiwan Normal University v Taipei vý-
stavu v rámci svého dlouhodobého pro-
gramu Brno – hlavní město grafického
designu. Na přehlídce je zastoupeno
vždy 15 grafických designérů z přísluš-
né země. Z okruhu českých tvůrců jsou
to například Zdeněk Ziegler, Radomír
Postl, Josef Flejšar, Karel Aubrecht. Vý-
stavní soubor mj. zahrnuje speciální gra-
fické návrhy na téma image České re-
publiky a Tchaj-wanu, kterou produkují
vždy tvůrci z opačné destinace.

Trvá do 28. srpna 2008

GALERIE ŽLUTÝ KOPEC
Žlutý kopec 7, 543 134 304

Hodnota vody
Výstava fotografií společnosti Člověk
v tísni.

Trvá do 31. srpna 2008

KATEDRÁLA SV. PETRA A PAVLA
Krypta, Petrov 1:

Světové chrámy na dlani
Prostorové modely slavných sakrálních
staveb od antiky po současnost, vypraco-
vané studenty FA VUT v Brně. Více než
3 desítky exponátů.

Trvá do 14. září 2008

Hustopeče
MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE
Dukelské nám. 23:

Masaryk a Hustopeče
Výstava fotografií.

Trvá do 31. prosince 2008

Ivančice

GALERIE PAMÁTNÍKU A. MUCHY
Ivančice na Moravě:

Výstava
Alfons Mucha a Jarmila Mucha Plocko-
vá – vzácné dědictví: Výstava umělec-
kých šperků a skla navržených Jarmilou
Mucha Plockovou, vnučkou A. Muchy.

Trvá do 28. září 2008

Rájec nad Svitavou
GALERIE KRUH
Rájec nad Svitavou:

Obrazy (... nejen pohádkové)
Výstava obrazů a výtvarných návrhů
k pohádkám.

Trvá do 28. září 2008

Znojmo
KAPLE SV. VÁCLAVA
Mikulášské nám.:

Lekaplekap
Výstava studentů ateliéru papír a kniha.

Trvá do 7. srpna 2008

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Stalo se 19.30

Brno
ART
Cihlářská 19, 541 213 542
Pád třetí říše 19.00

LUCERNA
Minská 19, 549 247 070
Once 18.45
Karamazovi 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318
Bathory 14.00, 17.00, 20.00
Akta X: Chci uvěřit

13.20, 15.40, 18.00, 20.20
Kung Fu Panda 13.15, 15.20, 17.25, 19.30
Wanted 21.40
Letopisy Narnie: Princ Kaspian

14.30, 17.40
Sex ve městě 20.50

Noc v muzeu 14.20
Hancock 16.50, 19.00, 21.10
Jak ukrást nevěstu 14.10, 18.20
Sissi a Yetti 16.20, 20.30
Zapomenutý ostrov 13.00, 17.15
Neuvěřitelný Hulk 15.00, 19.15, 21.35

SCALA
Moravské nám. 3, 542 211 659

Bathory 17.30, 20.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 724 183 341

Letopisy Narnie: Princ Kaspian 17.30
Oko bere 20.00

Hustopeče
LETNÍ KINO
Dvořákova:

František je děvkař 21.30

Kyjov

LETNÍ KINO
Urbanova:
Smutek paní Šnajderové 21.00

Lysice
LETNÍ KINO LYSICE
V Oboře, Lysice:
Speed Racer 21.00

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Bathory

13.30, 14.30, 16.30, 17.30, 19.30, 20.30
Akta X: Chci uvěřit 13.00, 14.20, 15.20,

16.40, 17.40, 19.00, 20.00, 21.20
Hancock 13.50, 16.00, 18.10, 20.20
Kung Fu Panda

13.20, 14.50, 15.30, 17.00, 19.10
U mě dobrý 21.25
Neuvěřitelný Hulk 17.45, 20.10
Zapomenutý ostrov 17.35
Letopisy Narnie: Princ Kaspian

14.35, 19.50

Jak ukrást nevěstu 17.25
Wanted 15.00
Paříž 19.40
Indiana Jones a Království křišťálové lebky

16.20
Sissi a Yetti 14.10, 19.20, 21.30

Pasohlávky
AUTOKEMP MERKUR
Pasohlávky:

Bláznovo zlato 21.00

Strážnice
KULTURNÍ DŮM STRÁŽNIČAN
Veselská 1321:

Penelope 21.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034

Bathory 17.30, 19.00, 20.00
Nejkrásnější hádanka 17.00

Mouřínov - Ve vsi Mouřínov se ješ-
tě do středy ponese troubení prováze-
jící milostné hrátky jelenů. Za roz-
toužené zvuky ale nemohou zvířata.
Jihomoravskou obec Mouřínov na
Vyškovsku zaplnili filmaři. Režisér
Robert Sedláček začal ve vesnici na-
táčet komedii Muži v říji.

„Příběh se odehrává přímo v Mou-
řínově a jako důležitý moment
v něm figuruje vábení jelenů,“ pro-
zradila Hana Orošová z brněnského
studia České televize. Ve skutečném
i filmovém Mouřínově končí silni-
ce. A právě na tomto faktu postavil
Sedláček se spoluautorem scénáře
a hercem Martinem Trnavským ce-
lou zápletku.

„Obyvatelé touží po tom, aby se
jejich obec stala průjezdní,“ uvedl
Trnavský. Mouřínovští chtějí ke vsi
připoutat pozornost zvláštním způso-
bem. Uspořádají mistrovství Evropy
ve vábení jelenů, protože mezi se-
bou mají přeborníka v této nezvyklé
disciplíně. V roli jednoho z mouří-
novských starousedlíků se po delší
době objeví v českém filmu Jaromír
Hanzlík. Ústřední trojúhelník ode-
hraje Martin Trnavský, Jaroslav Ple-
sl a Eva Vrbková, která je členkou
brněnského Divadla Husa na prováz-
ku. V roli českého premiéra se obje-
ví Igor Bareš, ministra zemědělství
bude hrát Jiří Lábus a starostu Pavel
Zedníček. Filmaři budou natáčet do
konce srpna. LUBOŠ MAREČEK

Brno - Držitelé Oscarů Markéta
Irglová a Glen Hansard zahrají
dnes večer v brněnském Maheno-
vě divadle. Komorní koncert začne
půl hodiny po sedmé večer. I přes
poměrně vysoké ceny vstupenek je
už dávno vyprodaný a nasmlouva-
ný byl dávno předtím, než ir-
sko-české muzikantské duo na kon-
ci února sevřelo své slavné pozlace-
né sošky.

„Kontaktovali jsme je oba už
vloni na podzim a začali plánovat
termín brněnského koncertu, na
kterém mělo vzniknout i DVD.
Z natáčení ale nakonec sešlo,“ uve-
dl Přemek Štěpánek z pořadatel-
ských Indies Scope Records. Zá-
znam koncertu nevznikne z jedno-
duchého důvodu. Hansard v tuzem-
sku nemá část svých doprovod-
ných muzikantů, s nimiž ho čeká
po Americe další turné.

Budou hrát vedle Dylana

„Glen i Markéta jsou tady vlastně
na dovolené. Mají teď mimořádně
vytížený program a mnoho závaz-
ků v Americe,“ poznamenal Štěpá-
nek. Včera vystupovala dvojice
v Náměšti nad Oslavou. Pozítří
je čeká festival Prázdniny v Telči
a pak ještě České Budějovice, Čes-
ký Krumlov a Milevsko. Po skon-
čení této české šňůry vyráží duo
Markéta Irglová a Glen Hansard
do USA, kde budou v New York
City předskakovat Bobu Dylano-
vi.

Oscarové ocenění prudce zved-
lo zájem o hudbu česko-irské dvoji-
ce, která už absolvovala úspěšné
turné po Spojených státech. Hudeb-
níci tak obdrželi zlatou desku od
společnosti Sony za půl milionu
prodaných kusů. A nejinak to bylo
při brněnském koncertě.

„Nechali jsme vytisknout lístky,
dali je do předprodeje a během týd-

ne byly pryč bez jediného plakátu.
Že se koncert koná, jsme oznámili
pouze na našich webových strán-
kách,“ uvedl Štěpánek. Šest set
vstupenek, z nichž nejdražší přišly
zájemce na 550 korun, má už od
konce května své majitele.

Mahenka jako v Dublinu

Podle pořadatelů dlouhou dobu ne-
bylo jasné, zda se podaří koncert
vůbec uskutečnit. Problémem
prý bylo i hledání ideálního prosto-
ru, kterým se nakonec ukázalo Ma-
henovo divadlo. Secesně vyzdobe-
né divadlo bude prý Glenu Hansar-
dovi blízké, v podobném koncert-
ním prostoru pravidelně vystupuje
s The Frames v irském Dublinu.

Jeviště Mahenova divadla však
bude při dnešním akustickém kon-
certu patřit trojici hudebníků. Pod-
le Štěpánka první hodinu obstará ir-
ský hudebník Liam Ó Maonlaí.
„Jde o frontmana počátkem 90. let
mimořádně úspěšné kapely Ho-
thouse Flowers, který dobrovolně
opustil svět velkého hudebního
byznysu a věnuje se studiu tradiční
irské hudby a skládání,“ vysvětlil
Štěpánek. Majitel „nejsilnějšího ir-
ského hlasu“, jak jej přezdívají ir-
ská hudební média, si posléze za-
hraje pár písní také v hodinovém
setu Hansarda s Irglovou.

Očekávaná dvojice bude zpívat
pochopitelně i svůj hit Falling
Slowly z filmové romance Once,
která získala Oscara za nejlepší fil-
movou píseň. Soundtrack k nízko-
rozpočtovému irskému filmu
Once se posléze vyhoupl na před-
ní příčky hitparád. Ve snímku reži-
séra Johna Carneyho oba hudební-
ci ztvárnili hlavní role. „Určitě bu-
dou hrát hodinu a půl a celý večer
by měl skončit až po dvaadvacáté
hodině,“ uzavřel Štěpánek.

LUBOŠ MAREČEK

Bítov
CORNŠTEJN
Bítov:

Léto na Cornštejně
Až do konce prázdnin pokračuje bohatý
kulturní program na zřícenině hradu
Cornštejn. Návštěvníci se mohou těšit
na představení plná šermu i ohně.
Albion 28. července – 8. srpna
Rytířský turnaj PO, PÁ 19.30
Ohňová show ST 19.30

Brno
HRAD ŠPILBERK
Špilberk 1, tel. 542 123 611

Shakespearovské slavnosti 2008
Komedie omylů – raná Shakespearova
hra, uváděná na slavnostech vůbec popr-
vé, je nejkratším autorovým kusem.
Fraška o dvou sourozeneckých dvoji-
cích – identických dvojčatech. 20.30

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

DJ Mitcheek
(taneční hudba) 20.00

KLUB MK
Vlhká 21:

Taneční zábava
(dechovka k tanci, zpěvu i poslechu)

17.00

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(r'n'b, hip hop, afro-latino) 20.00

PERPETUUM
Rooseveltova 9:

Jungle
(taneční hudba) 21.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Cuba libre hits party
(taneční hudba) 20.00

VYHLÍDKA
nám. Svobody 17:

Arco
(hudební večer) 20.00

Znojmo
SLEPIČÍ TRH
vchod do podzemí:

Lucrezia Borgia
Na Slepičím trhu zazní dobová hudba
skupiny Lucrezia Borgia. 19.00

Volný čas

BŘECLAV
Dálnice D2
stavební práce
Směr: Brno–Lanžhot,
pravý jízdní pruh uzavřen, neprůjezdná
zpevněná krajnice, práce na silnici,
54,7.–55,4. km; havarijní stav

do 30. 9. 2008

BRNO
Gajdošova
stavební práce
Silnice I. třídy 42
Směr: Hlinky, Křižíkova
Stavební práce, částečná uzavírka jedno-
ho jízdního pásu, objízdná trasa je svede-
na do pravého jízdního pruhu na ulici
Gajdošovu za křižovatkou s ulicí Bube-
níčkova

do 9. 8. 2008

Husova
stavební práce
Uzavřeno, práce na silnici, rekonstrukce
inženýrských sítí, tramvajové trati
a chodníků, uzavřena také část ulice Pe-
kařská a část Šilingrova náměstí, ulice
Pellicova bude obousměrná.

do 10. 8. 2009

BUČOVICE
Silnice I. třídy 50
stavební práce
Od: Bučovice – křižovatka na Mouří-
nov, do: Nevojice,
směr: Slavkov u Brna – Uherské Hradiš-
tě
uzavřeno, práce na silnici, stavební prá-
ce, výstavba kanalizace a rekonstrukce
vozovky, objízdná trasa vede po sil. I/54
v trase Žarošice – Archlebov – Strážovi-
ce – Kyjov – Vlkoš – Vracov – Bzenec –
Veselí nad Moravou – Kunovice a je
značena. do 31. 10. 2009

HODONÍN
Silnice I. třídy 51
stavební práce
Od: Hodonín – Velkomoravská/Sadová,
do: Hodonín – autobusové nádraží
Směr: Hodonín – Hodonín sever
práce na silnici, kyvadlový provoz jed-
ním jízdním pruhem v ulici Velkomorav-
ské. do 27. 10. 2008

Inscenace

Kluby

Uzavírky
Omezení dopravy
na jižní Moravě

Výstavy Výběr z otevřených expozic

Pondělí 28. 7. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
11:00 OLŠANSKÝ OTTO 1948 Brno-
Černovice • 11:30 – Ptáčková Mila-
da, 1923, Nové Město na Moravě •
12:00 – Fráňová Nataša, 1954, Brno 
• 12:30 – Göpfertová Věra, MUDr.,
1915, Brno • 13:15 – Neveselá Kvě-
toslava, 1924, Brno • 14:00 – Géci 
Josef, 1940, Brno • 14:45 – Karásek 
Jiří, 1936, Brno • 15:30 – Tesařík 
Jaroslav, 1928, Brno • 16:15 – Padě-
lek František, 1943, Brno

Úterý 29. 7. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
11:00 – Krejčiřík Vojtěch, 1922, Brno 
• 12:00 – Skácel Karel, 1923, Brno 
• 12:30 – Dvořák Jiří, 1941, Modři-
ce • 13:15 – Mrkosová Jiřina, 1922, 
Brno • 14:00 – Purket František,
1936, Brno • 14:45 – Tejralová Jar-
mila, 1946, Brno • 15:30 – Vítů Marie, 
1927, Brno • 16:15 – Vykoukal Cti-
bor, 1921, Brno

Obřadní síň, Blansko:
14.30 – Marie Kakáčová, 1937, 
Ostrov u Macochy

15.15 – Robert Ondroušek, 1925, 
LAŽÁNKY

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubriky, 
zavolejte do redakce MF DNES na
telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

Pohřby dnesPohřby dnes

Kina Kompletní program kin na 28. července

MY DVA A OSCARY. Dvojice Glen Hansard a Markéta Irglová
v únoru získala Oscara. Dnes hrají v Brně. FOTO: ARCHIV MF DNES

■ Prázdninový servis
co najdete v MF DNES

úterý Výlet Brnem
na starých pohlednicích

servis pro alergiky
středa K Bolkovi na Olšany open

ceny benzinu v kraji
čtvrtek Festival Hudba

z podzámčí v Lednici
pylový servis

Mouřínovem
se nyní nese

vábení jelenů

SERVIS NA LÉTO Brněnské Mahenovo divadlo dnes uvítá nositele Oscarů Glena Hansarda a Markétu Irglovou. Dvojice hudebníků odehraje
komorní akustický koncert. Přidá i oceněnou píseň Falling Slowly.

Zpívá oscarová dvojice


